Republika e Kosovés ol- 1619 ISHTIA
Republika Kosova — Republic of Kosovo @@‘ _ Z”J)

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé t€ nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 27 dhe 28 té Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés nr. 18/03 korrik 2012), nenit 17 pika “d” e Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé&
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, dispozitave t& nenit 14 t& Udhézim Administrativ MMPH Nr.
05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e certifikatés sé pérdorimit, dhe duke
vendosur sipas kérkesés 05-391/02-117723/24 dt.06.09.2024, té kérkuesve/bashképronaréve, Zeqir
Haxhija, Faton Sejdiu, Kadri Berisha, Hajdin Llazani, “Agullimi-A” shpk, Gani Kosumi, Fatmir
Fejzullahu, Ismet Miftari dhe Agron Hoxha q& t& gjithé nga Prishtina dhe investitorit “Agullimi-A”
sh.p.k., me seli n& Gjakové, fashati Korenicg, pn, dhe me pérfagésues Zeqir Haxhija nga fshati Korenicé
Komuna e Gjakovés, pér léshimin e certifikatés s€ pérdorimit, pér kompleksin me ndértesa
shumébanesore me afarizém, pérkatésisht Ndértesat: “17, “27, “3”, “4”, t& ndértuara né kuadér té& bllokut
urban “B-4”-“b-18”, te Planit Rregullues “Muhaxhirét”, ne Prishting, né rr. “Isa Kastrati”, dhe “Ali
Ahmeti” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés né proceduré administrative, me
daté 15.10.2024, léshon kété:

CERTIFIKATE E PERDORIMIT

I. I LEJOHET kérkuesve / bashképronaréve, Zeqir Haxhija, Faton Sejdiu, Kadri Berisha, Hajdin
Llazani, “Agullimi-A” shpk, Gani Kosumi, Fatmir Fejzullahu, Ismet Miftari dhe Agron Hoxha q& té&
gjithé nga Prishtina dhe investitorit “Agullimi-A” sh.p.k., me seli né Gjakové, fashati Korenicg, pn, dhe
me pérfaqésues Zeqir Haxhija nga fshati Korenicé Komuna e Gjakovés, sipas kérkesés 05-391/02-
117723/24 dt.06.09.2024, pérdorimi i kompleksit me ndértesa shumébanesore me afarizém, pérkatésisht
Ndértesat: “1” me etazhitet B+S+P+12, “2” me etazhitet 3B+S+P+10, “3” me etazhitet 2B+P+7, “4” me
etazhitet 2B+P+10, te ndértuar sipas “Vendimit pér Lejimin e Ndértimit”, 05 Nr.351/02-114691/19
dt.12.07.2019, l&shuar kjo drejtori, né parcelén kadastrale nr. 10246-0, ZK Prishting, konkretisht né
kuadér t€ bllokut urban “B-4”-“b-187, te Planit Rregullues “Muhaxhirét”, né Prishting.

II. Ndértesat nga pika I. e kétij vendimi, ndodhen né€ rrugén “Isa Kastrati” ku kané& dalje hyrjet e késaj
ndértese me numrat: Nr. 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 139/1, dhe
139/2, n& rruga “Ali Ahmeti” Nr. 29, 31, 33, 35, dhe 37 né Prishting, dhe t& njejtat do t& pérdoren dhe
shfrytézohen sipas destinimit t& caktuar me leje ndértimi dhe dokumentacionin ndértimor, nga dita e
martjes né dorézim té kétij vendimi t& certifikatés sé pérdorimit.

IIL. Kjo Certifikaté do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin e ndértesés dhe njésive té saja né evidencat e
regjistrit kadastral.

VI Pjesé pérbérése e kétij vendimi t& certifikatés s¢ pérdorimit &shté dokumentacioni sipas Shtojca 5 e
Udhézim Administrativ MMPH Nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér 1&shimin e
certifikatés s& pérdorimit.

Arsyetim
Kérkuesit / bashképronarét, Zeqir Haxhija, Faton Sejdiu, Kadri Berisha, Hajdin Llazani, “Agullimi-A”
shpk, Gani Kosumi, Fatmir Fejzullahu, Ismet Miftari dhe Agron Hoxha qé t& gjithé nga Prishtina dhe
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investitorit “Agullimi-A” sh.p.k., me seli né Gjakové, fashati Korenicg, pn, dhe me pérfagésues Zeqir
Haxhija nga fshati Korenicé Komuna e Gjakovés, me kérkesén 05-391/02-117723/24 dt.06.09.2024, i
jané& drejtuar késaj Drejtorie, pér l€shimin e certifikatés s€ pé€rdorimit pér kompleksin me ndértesat
shumébanesore me afarizém, pérkat&sisht Ndértesat: “1” me etazhitet B+S+P+12, “2” me etazhitet
3B+S+P+10, “3” me etazhitet 2B+P+7, “4” me etazhitet 2B+P+10, te ndértuar né kuadér t& bllokut urban
“B-3/b_12 te terésiseé “B”, te Planit Rregullues “Muhaxhirét, ne Prishting, konkretisht n& kuadér t&
parcelés kadastrale nr. 10246-0, ZK. Prishting, ndértuar sipas “Vendimit pér Lefimin e Ndértimit”, 05
Nr.351/02-114691/19 dt.12.07.2019, t& léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings si
dhe pranuar teknikisht nga komisioni pérkat&s.

Paraprakisht Drejtoria ¢ Inspeksionit-Sektori 1 Ndértimit i Komunés s& Prishtings, p&rmes
shkresave zyrtare “Akt pércjellés”, me referencé 09 Nr. 391/02-26124/24 dt. 30.07.2024, ka pércjellé né
Drejtoring e Urbanizimit, Raportet e Inspektimit Final t& punéve dhe pé&rshkrimit t& dokumentacionit,
hartuar nga ekipi profesional i Drejtoris€ s€ Inspeksionit t&€ Komunés s€ Prishtinés.

Me kérkesé, kérkuesit kan& prezantuar dokumetacionin sipas Shtojeca 5 t&€ e Udhé&zim
Administrativ MMPH Nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér 18shimin e certifikatés
sé& pérdorimit: Lista kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/I.Inspektimi i themelit; Lista kontrolluese e
Protokollit t€ Inspektimit/2.a.1.Inspektimi i pjeséve strukturore-Strukturave té betonit para istalimit t&
derdhjes; Lista kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/2.a.2. Inspektimi i pjeséve strukturore-Strukturat e
betonit; Lista kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/2.c.Inspektimi i pjeséve strukturore-Strukturat e
celikut; Lista kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/2.d. Inspektimi i pjeséve strukturore-Strukturat e
drurit; Lista kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/3.Inspektimi i instalimit elektrik; Lista kontrolluese
e Protokollit t& Inspektimit/4.Inspektimi i instalimeve t& ujit; Fotografi gjaté procesit t& ndértimit;
Déshming mbi pagesén e lejes ndértimore; Atestet ¢ materialeve dhe rezultatet ¢ testimeve, certifikatat;
Raportin e pérfundimit t& punéve té arkitekturés, nga mbikqyrési Fitnete Gorgaj/Elez Podrimja; Raportin
e pérfundimit t& pundve & konstruksionit, nga mbikqyrési Ahmet Nuredini; Raportin e pé&rfundimit t&
punéve t& instalimeve t& ujésjeliésit dhe kanalizimit, nga mbikqyré&si Faton Gashi; Raportin e pérfundimit
té punéve té instalimeve elektike, nga mbikqyrési Agim Binaku; Raportin e pé&rfundimit t& punéve t&
instalimeve makinerike, nga mbikqyrési Agim Krasniqi; Raportin e pérfundimit t& punéve t& instalimeve
pér mbrojtje nga zjarri , nga mbikqyrési Korab Lusha; Incizimin gjeodezik t& objektit, dhe rregullimit té
jashtém-gjendjen e realizuar, me vijén rregullative dhe vijén ndértimore ¢ vendosur né sistemin
koordinativ sipas Kosovaref 01, nga gjeodeti i licensuar Faton Bajselmani me nr. t& licensés 125;

Kjo drejtori, pas shqyrtimit t& kérkesés, provave t& léndés, mendimit profesional t& organit
kompetent, Raportet e pérfundimit t&€ punéve, sipas fazave, dhe Raportin e Inspektimit Final, ka
konstatuar se:

NE& raportet pérfundimtare t& inxhinieréve t& fazave t& ndértimit: arkitekurg, strukturg, instalimet e
ujésjellésit dhe kanalizimit, instalimet elektrike, konstatohet se punét jané zhvilluar n& harmoni me
dokumentacinon ndértimor/projektin kryesor, si dhe me normat dhe standardet n& fuqi, gjegjésisht
ndértesa shumébanesore me afarizém si dhe ndértesa garazhuese mund t& pérdoret.

Bazuar né nenin 27 dhe 28 t€ Ligjit Nr. 04/L-110 p&r Ndértim dhe dispozitat e nenit 12 t&
Udh&zim Administrativ MMPH Nr, 05/2017 pér mbiké&qyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e
certifikatés sé pérdorimit, ku thuhet se l&shimi i certifikatés s& pérdorimit mund t& béhet nése kérkesat
nga Ligji pér Ndértim jané plotésuar, organi kompetent 1&shon certifikatén e pérdorimit brenda kohgs s&
caktuar,

Andaj, bazuar n& konstatimet e mésipérme dhe né raportet e prezentuara-bashkangjitura ng
kérkesé, kjo drejtori konstatoi qé kompleksi me ndértesa shumébanesore me afarizém, dhe ndértesa
garazhuese mund t& pérdoret, gjegjésisht vendosi t& 18shojé certifikatén e pérdorimit pér kompleksin me
ndértesa shumébanesore me afarizém.

Bazuar n& konstatimet e mé& sipérme u vendos si né dispozitiv t& k&saj Certifikate.

Udhézimi juridik: Pala e pak&naqur me két€ Vendim, p&rmes késaj Drejtorie, me ankes€ mund t'i
drejtohet Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor, brenda afatit prej 30 ditésh duke llogaritur
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nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té
shqyrtohet apo do t€ pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

I dorézohet: Kérkuesit/Investitorit, Drejtorisé sé¢ Kadastrit, Drejtorisé s¢ Inspeksionit, késaj drejtorie,
Qendrés pér shérbim me qytetaré dhe né dosje t& 1éndés.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNI:S Sit PRISHTINIS,
05 NR. 391/02-117723/24 DT. 15.10.2024

Zyrtarja, Udhéhegése e Sektorit,
Bahtije Vllasali Nazife Krasniqi
2 ‘w&g:l\w N
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